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Forebyggelse  , 

16.21. Forebyggelse  

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.8 Der er adgang til overførsel mellem tilskudskonti og øvrige driftsud- 
giftskonti (ekskl. løn) indenfor aktivitetsområdets hovedkonti. 

BV 2.2.8 Der er adgang til overførsel til hovedkonti 16.21.02. fra underkonto 
1 6 . 3 3 . 0 5 . 2 0 . . .  

BV 2.2.8 Der er adgang til aktivitetsbegrundet overførsel til underkonto 
16.21.02.10. og 16.21.02.20. fra underkonto 16.11.11.20. 

BV 2.2.8 Der er adgang til, at indtil 0,5 mio.kr., heraf løn 0,4 mio.kr fra konto 
16.21.35, kan overføres til faglig styring og administration af puljen i 
departementet, kt. 16.11.01.10. 

Aktivitetsområdet omfatter initiativer, der gennemføres som led i Indenrigs- og Sundheds- 
ministeriets indsats til forebyggelse af sygdomme og ulykker, samt til fremme af sundhed. 

Et fokuspunkt for aktivitetsområdet er regeringens sundhedsprogram "Sund hele livet", som 
sætter mål for indsatsen i forhold til de væsentlige risikofaktorer for sygdom og ulykker (f.eks. 
rygning, alkoholmisbrug, fysisk inaktivitet, svær overvægt) og for indsatsen i forhold til otte 
folkesygdomme. 

Bevillingerne anvendes til oplysnings- og informationsvirksomhed, modelprojekter, samar- 
bejdsaftaler, støtte til netværk, driftsstøtte til foreninger og udviklings- og analysevirksomhed 
m.v. Anvendelsen omfatter såvel initiativer, der forestås af Indenrigs- og Sundhedsministeriet og 
ministeriets institutioner, som initiativer, der gennemføres i samarbejde med andre myndigheder, 
organisationer, grupper, enkeltpersoner o.l. Herudover anvendes bevillingen til initiativer, der 
med økonomisk støtte fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, gennemføres af lokale myndigheder, 
foreninger, sammenslutninger m.v. 

Bevillingsformålene kan opfyldes såvel ved afholdelse af driftsudgifter som ved afholdelse 
af udgifter til tilskudsformål. Tilskuddene kan bl.a. ydes som støtte til tilskudsfinansierede akti- 
viteter i offentlige og private institutioner, herunder institutioner under Indenrigs- og Sundheds- 
ministeriet, organisationer m.v. Aflønning af personale og overheadudgifter i forbindelse med de 
forebyggende foranstaltninger henføres til de driftsinstitutioner, der forestår Indenrigs- og Sund- 
hedsministeriets indsats inden for forebyggelses-og sundhedsfremmeområdet, primært departe- 
mentet og Sundhedsstyrelsen. 

16.21.02. Sundhedsfremme og sygdomsforebyggelse (tekstanm. 101) (Reservations- 
bev.) 

Hovedkontoen omfatter initiativer til forebyggelse af sygdomme og ulykker, samt fremme 
af befolkningens sundhed m.v. 

Hovedkontoen finansierer endvidere initiativer vedr. forebyggelse og behandling af sindsli- 
delser, herunder forsøgs- og undersøgelsesvirksomhed, kvalitetssikrings- og udviklingsaktiviteter 
m.v. 


